AVISO DE RETOMADA Nº 02/ Edital n°01/2021/Chamada Pública

RETOMADA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, TORNAM PÚBLICO, o fim
da SUSPENSÃO do Credenciamento de PESSOAS FÍSICAS, NOS CARGOS DE
Coordenador Pedagógico, Coordenador de Núcleo, Agentes Sociais de
Esporte e de Lazer PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO
CONTINUADOS, POR PRAZO DETERMINADO, A FIM DE ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PELC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°004.2020.0007/SEMEL, por este Aviso, considerando as disposições a seguir.

1. Cumpre esclarecer, que as entrevistas efetivadas no período de
17/03/2021 a 19/03/2021 foram analisadas através da comissão de
credenciamento constituída nos termos da Portaria nº 15, de 19 de
janeiro de 2021, reratificada em 09 de Abril de 2021.

2. O procedimento das entrevistas virtuais será considerado valido para
continuidade do certame, observando os critérios e regras do edital.
Restando os procedimentos subsequentes sobre a etapa de
inscrição.

3. Nestes termos, a retomada total do cronograma de execução
contemplará a homologação da 2° fase, considerando a publicação
da lista de resultado provisório, aguarda-se prazo para o respectivo
período de recurso administrativo e homologação final em seguida.

4.  Informamos, ainda, que as novas datas serão atualizadas, em novo
cronograma a ser estabelecido, considerando a definição de
bandeira e protocolos vigentes na região, por parte do Governo
Estadual e Municipal, com base na prevenção à propagação da
infecção pelo COVID-19 (novo corona vírus), que visa resguardar a
segurança de candidatos, colaboradores e comunidade em geral.

5. A fase do Sorteio Público previsto no edital será disponibilizada em
formato de vídeo e fotos no site oficial da Prefeitura, revogando a
necessidade do comparecimento dos candidatos no local da
realização do sorteio.

6. O resultado do sorteio será publicado no Diário Oficial do Município,
sendo este vinculado a chamamento pela ordem estabelecida no
sorteio para a efetivação das contratações;

7. Fica atualizado parcialmente o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO,
conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

CRONOGRAMA DO EDITAL
Obs: Poderá sofrer alterações de datas conforme necessidade da

administração pública, sendo republicadas posteriormente conforme fluxo do
processo.

ETAPAS

Abertura 22/01/2021

Impugnações do edital 25, 26 e 27/01/2021

Inscrições  10/02/2021 até 22/02/2021

Análise das documentações 23/02/2021 até 25/02/2021

Publicação da lista de convocados aptos
para entrevista

Previsão 03/03/2021

Recurso Dois dias úteis contados a partir de
05/03/2021

Republicação do resultado de
convocação para entrevista após recurso

15/03/2021

Entrevista virtual 17/03/2021 até 19/03/2021

Publicação da lista final Provisória 09/04/2021

Recurso Três dias úteis contados a partir de 12
de Abril

Publicação da Lista Final Definitiva 15 de Abril de 2021

Sorteio Público para Ordem de
convocação preenchendo o número de
vagas.
Ficarão registrados na lista final
definitiva os excedentes nos casos de
rescisões futuras com base nas
previsões do edital.

19 de Abril de 2021

Convocação para assinatura dos Termos

Suspenso até programação do inicio das
Atividades Esportivas. Considerando a
definição de bandeira e protocolos
vigentes na região, por parte do
Governo Estadual e Municipal, com
base na prevenção à propagação da
infecção pelo COVID-19.

Paola Rodrigues de Santana

Secretária Municipal Interina de Esporte e Lazer